報道関係者各位                                2019 年 2 月 13 日

京都市生涯学習総合センター × 京都光華女子大学 連携講座

～ゴールデン・エイジ・アカデミー講座～

『オリンピックの豆知識-2020 東京オリンピックを楽しむために-』開催

京都光華女子大学（学長 一郷 正道）地域連携推進センターでは、京都市生涯学習総合センターと連携

し、市民向け教養講座「ゴールデン・エイジ・アカデミー」を開催いたします。

今回は、『オリンピックの豆知識－2020 東京オリンピックを楽しむために－』と題し、本学健康科学部 健

康栄養学科 教授で本学陸上競技部顧問、京都陸上競技会の役員を務める、佐竹 敏之が、講師として 2020

年 8 月に開催にされる東京オリンピックに向け、勝ち負けや、メダルの数だけに注目するのではなく、角

度を変えた観戦のためのオリンピック知識、今日のスポーツ界の現状を論じます。

報道各社におかれましては、ご多忙の折恐縮ですが、事前の告知広報が可能でしたら記事にして

いただきたく、また、取材のご検討もいただけたら幸甚に存じます。よろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】2019 年 3 月 8 日（金）10：00～11：30

【会 場】京都市生涯学習総合センター（京都アスニー）4 階ホール

    【講  題】「オリンピックの豆知識－2020 東京オリンピックを楽しむために－」

【講  師】佐竹 敏之（京都光華女子大学 健康科学部 健康栄養学科 教授）

※〚参加費…無料：要申込(先着順：ホール会場 400 名・中継会場 200名)〗

【本講座についてのお問い合わせおよび、申し込み先】

◇問い合わせ先：京都光華女子大学 地域連携推進センター

 TEL:075-325-5259／E-mail：chiiki@mail.koka.ac.jp

◇お申し込み先：京都市生涯学習総合センター（京都アスニー 事業係）

 TEL:075-812-7222

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：渡邉

[TEL] 075-325-5221   [FAX] 075-312-5594

 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp    [URL] https://www.koka.ac.jp/

NEWS RELEASE

tel:075-325-5259
tel:075-812-7222
mailto:hkk@mail.koka.ac.jp